
Fedőlap
Az előterjesztés közgyűlés elé kerül

Az előterjesztés tárgyalásának módja: Nyílt ülés

Az előterjesztés tárgyalásának napja: 2025. december 11.

Javaslat Dunaújváros begyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában foglalkoztatott 
közszolgálati jogviszonyban álló köztisztviselők és közszolgálati ügykezelők jogviszonyának 
egyes kérdéseiről szóló 7/2013.(111.01.) önkormányzati rendetet módosítására

Előterjesztő: Pintér Tamás polgármester

Az előterjesztést véleményezte:
Jogi, Ügyrendi, Pénzügyi és Városgazdálkodási Bizottság 2025. december 9.

Meghívott: -

Az előterjesztés rövid tartalma:
A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvényben foglaltak alapján a közgyűlés 
rendeletben állapíthatja meg a köztisztviselőknek a tárgyévre vonatkozó illetménykiegészítés 
mértékét.

Ellenőrzés dátuma: -

Az előkészítő adatai:

Szervezeti egység neve: Személyügyi Osztály 

Ügyintéző neve: dr. Rontó Mónika
Szervezeti egység vezető aláírása:

Az előterjesztés ellenőrzése:

1. Törvényességi véleményezésre bemutatva: 

Ellenőrzés dátuma: 2025. december /.

2. Költségvetési ellenőrzésre bemutatva: - 

Ellenőrzés dátuma: 2025. december .P<£. •

3. Közbeszerzési ellenőrzésre bemutatva: -

Iktatószám: KP/56289-1/2025.

dr. Rontó Mónika 
személyügyi osztályvezető

,,x^...........



JAVASLAT

Dunaújváros Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában foglalkoztatott közszolgálati 
jogviszonyban álló köztisztviselők és közszolgálati ügykezelők jogviszonyának egyes 

kérdéseiről szóló 7/2013. (III. 01.) önkormányzati rendelet módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

Benyújtom Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Dunaújváros Megyei 
Jogú Város Polgármesteri Hivatalában foglalkoztatott közszolgálati jogviszonyban álló 
köztisztviselők és közszolgálati ügykezelők jogviszonyának egyes kérdéseiről szóló 7/2013. (III. 01.) 
önkormányzati rendelet módosításáról szóló ..../.....(...... ) önkormányzati rendelet megalkotására 
vonatkozó javaslatomat.

Kérem a T. Közgyűlést, hogy a rendelet-tervezetet elfogadni és Dunaújváros Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatalában foglalkoztatott közszolgálati jogviszonyban álló köztisztviselők és 
közszolgálati ügykezelők jogviszonyának egyes kérdéseiről szóló 7/2013. (III. 01.) önkormányzati 
rendelet módosításáról szóló ..../....  (.......) önkormányzati rendeletet -, mely az előterjesztés 1.
számú mellékletében szerepel - megalkotni szíveskedjen.

A javaslatot a Jogi, Ügyrendi, Pénzügyi és Városgazdálkodási bizottság 2025. december 9-ei ülésén 
véleményezte.

A bizottság véleményét a bizottság elnöke a közgyűlés ülésén szóban ismerteti.

Dunaújváros, 2025. december 2. - -----

V



AZ ELŐTERJESZTÉS 1. SZÁMÚ MELLÉKLETE

Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
.../.... (...) önkormányzati rendelet©

Dunaújváros Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában foglalkoztatott 
közszolgálati jogviszonyban álló köztisztviselők és közszolgálati ügykezelők 

jogviszonyának egyes kérdéseiről szóló 7/2013. (111.1.) önkormányzati rendelet 
módosításáról

[1] E rendelet megalkotásával Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése 
kifejezésre kívánja juttatni azon célját és elkötelezettségét, hogy a Polgármesteri Hivatalban 
foglalkoztatott köztisztviselők a helyi közösség érdekében magas szintű hivatástudattal 
végzett tevékenységükért megfelelő mértékű illetményben részesüljenek.

[2] Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011 évi CXCIX. törvény 234 § (3) bekezdés a) pontban, valamint a 
(4) bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

M

A Dunaújváros Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában foglalkoztatott közszolgálati 
jogviszonyban álló köztisztviselők és közszolgálati ügykezelők jogviszonyának egyes 
kérdéseiről szóló Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 7 /2013. 
(111.1.) önkormányzati rendelete 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

,,3.§

A közgyűlés 2026. évre a köztisztviselők részére illetménykiegészítést állapít meg, melynek 
mértéke
a) valamennyi felsőfokú iskolai végzettségű köztisztviselő esetében az alapilletményük 

40%-a,
b) valamennyi középiskolai végzettségű köztisztviselő esetében az alapilletményük 20%- 

a.”

2-§

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba, és 2026. január 2-án hatályát veszti.

Pintér Tamás 
polgármester

Dr. Molnár Attila 
jegyző



Általános indokolás

Dunaújváros Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában foglalkoztatott közszolgálati 
jogviszonyban álló köztisztviselők és közszolgálati ügykezelők jogviszonyának egyes kérdéseiről 
szóló 7/2013. (III. 01.) önkormányzati rendeletét módosítja, a jelen előterjesztés szerinti tartalommal. 
A rendelet módosítását a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (a 
továbbiakban: Kttv.) 234. § (3)-(4) bekezdése teszi szükségessé, mely az illetménykiegészítés 
megállapításáról az alábbiak szerint rendelkezik:
Kttv. „234. § (3) A helyi önkormányzat rendeletben egységesen valamennyi felsőfokú iskolai 
végzettségű köztisztviselőnek a tárgyévre illetménykiegészítést állapíthat meg, amelynek mértéke a 
köztisztviselő alapilletményének
a) a vármegyei önkormányzatnál, a megyei jogú városnál legfeljebb 40%-a,
b) községi önkormányzatnál legfeljebb 20%-a,
c) az a) és b) pontban nem szereplő önkormányzatnál legfeljebb 30%-a.
( 4) A helyi önkormányzat a (3) bekezdés szerint rendeletben illetménykiegészítést állapíthat meg 
egységesen valamennyi középiskolai végzettségű köztisztviselőnek, amelynek mértéke legfeljebb 
20%.

A Kttv. 234. §-hoz fűzött indokolás a következőket tartalmazza az illetmény kiegészítés tekintetében: 
„1. Köztisztviselői illetménykiegészítés
Az illetménykiegészítés a munkáltatónak az államhatalmi szervek rendszerében elfoglalt helyétől 
függő díjazási elem:
- kötelező, törvényben meghatározott mértékű illetménykiegészítésre az Országgyűlési Őrségre 
vonatkozóan tartalmaz előírást a Kttv.;
- az önkormányzati szférában ez az illetményelem csupán adható, azaz az önkormányzat 
költségvetési lehetőségeitől függ, éppen ezért tárgyévenként újra meg kell állapítani, mértéke is 
eltérhet az egymást követő években (a törvény által megállapított felső határig). A törvényszöveg 
azt is lehetővé teszi, hogy a képviselőtestület csak a felsőfokú, vagy csak a középfokú iskolai 
végzettségű köztisztviselők részére állapítsa meg az illetménykiegészítést - e kategóriákon belül 
azonban egységesen, mindenkinek biztosítani kell. Mindehhez jogszabály, azaz önkormányzati 
rendelet megalkotása szükséges. Ezen felül az érettségi végzettségű köztisztviselők részére 
legfeljebb 20%-os mértékű, időhatár nélküli illetménykiegészítés is megállapítható. ”

A Kttv. 234. § (3) bekezdése alkalmazásához a közszolgálati tisztviselőkről szóló törvénnyel 
összefüggő átmeneti, módosuló és hatályát vesztő szabályokról, valamint egyes kapcsolódó 
törvények módosításáról szóló 2012. évi V. törvény (a továbbiakban Átmeneti tv.) 17.§-a garanciális 
rendelkezést is tartalmaz, mely szerint:
„A Kttv. 234. § (3)-(6) bekezdését azzal kell alkalmazni, hogy a köztisztviselőnek a Kttv. 
hatálybalépésekor érvényes illetménye nem csökkenthető oly módon, hogy ha a helyi önkormányzat 
csökkenti vagy megszünteti az illetménykiegészítést, annak a jogviszonynak a fennállásáig, 
amelyben a köztisztviselő számára az illetménykiegészítést megállapították.’’

A fenti jogszabályhelyek egyértelműen meghatározzák tehát, hogy az illetménykiegészítésről szóló 
döntést évente a közgyűlésnek rendeletben meg kell állapítania. Az illetménykiegészítés mértéke a 
felső korlátig terjedhet, de valamennyi köztisztviselő számára egységesnek kell lennie, ez alól kivétel 
az iskolai végzettség szintje szerinti differenciálás. Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata 
Közgyűlése rendeletében 2025. évre vonatkozóan a felsőfokú végzettségűek esetén 40%, 
középfokú végzettségűek esetén (a törvényi maximum) 20% mértékű illetménykiegészítést állapított 
meg a hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők számára. Az előterjesztés mellékletében szereplő 
rendelettervezetben az illetménykiegészítés mértéke 2026. év vonatkozásában az előző évben 
meghatározott mértékű.

A Jat. 17. §-a előírja a jogszabály előkészítőjének azon kötelezettségét, hogy a rendelet 
megalkotása előtt előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felmérje a szabályozás várható 
következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről a helyi önkormányzat képviselő­
testületét tájékoztatni kell (lásd: az előterjesztés 2. számú mellékletében).



Tájékoztatom a T. Közgyűlést, hogy a rendelet-tervezet megfelel a Jat. előírásainak, így kizárólag 
olyan jogi normákat tartalmaz, amelyek megalkotására a Közgyűlésnek törvényi felhatalmazása van; 
továbbá olyan rendelkezéseket nem tartalmaz, amelyeket magasabb szintű jogszabályok már rög­
zítenek, valamint a rendelet-tervezet egyértelműen értelmezhető szabályozási tartalommal bír.

Tájékoztatom továbbá a T. Közgyűlést, hogy a Jat. 18. § (1) és (2) bekezdése, valamint 37. § (1) 
bekezdése értelmében az előterjesztésben szereplő rendelet-tervezet preambulumot is tartalmaz.

A tervezet 1. §-a rögzíti az illetménykiegészítés %-os mértékét, mely a korábbiakkal megegyező.
A tervezet 2. §-a hatályba léptető és deregulációs rendelkezést tartalmaz.

Az általános indokolás a részletes indokolást is tartalmazza, ezért a Jat. 18. § (5) bekezdés második 
fordulatának figyelem bevételével külön részletes indokolást a javaslat nem tartalmaz.

Az előkészítő álláspontja szerint a jogszabály-tervezet jelentős társadalmi, gazdasági, költségvetési 
hatása, környezeti és egészségi következménye, adminisztratív terheket befolyásoló hatása nem 
mutatható ki, ezért az indokolás nem kerül közzétételre a Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a 
jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi szervezetszabályozó eszköz közzététele során 
történő megjelenésről szóló 5/2019. (111.13.) IM rendelet alapján.

A javaslatot a Jogi, Ügyrendi, Pénzügyi és Városgazdálkodási bizottság 2025. december 9-ei ülésén 
véleményezi. A bizottság véleményét a bizottság elnöke a közgyűlés ülésén szóban ismerteti.

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Közgyűlést az előterjesztés 1. számú mellékletében szereplő 
önkormányzati rendelet megalkotására.



AZ ELŐTERJESZTÉS 2. SZÁMÚ MELLÉKLETE

HATÁSVIZSGÁLATI LAP
(előzetes hatásvizsgálati lap)

a „Javaslat Dunaújváros Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában foglalkoztatott közszolgá­
lati jogviszonyban álló köztisztviselők és közszolgálati ügykezelők jogviszonyának egyes kérdései­

ről szóló 7/2013.(111.01.) önkormányzati rendelet módosítására” című előterjesztéshez

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) 17. §-a alapján az előzetes hatásvizsgálattal a 
jogszabály előkészítője felméri a szabályozás várható következményeit. A Jat. 17. § (2) bekezdése 
alapján az előzetes hatásvizsgálat keretében az alábbi tényezők vizsgálata szükséges:

1. Társadalma hatások

A rendeletnek Dunaújváros Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában közszolgálati 
jogviszonyban foglalkoztatott köztisztviselők jövedelmi viszonyaira van hatása, hiszen lehetővé 
teszi, hogy a 2026-ös évre részesüljenek a Kttv. 234. § -bán nevesített illetmény-kiegészítésben.

2. Gazdasági, költségvetési hatások
A 2013-as év óta minden évben megállapításra kerül az illetmény-kiegészítés.
A tervezetnek költségvetési hatása van. tekintettel arra, hogy a szükséges pénzügyi fedezetet a 
2026. évi költségvetésben szerepeltetni kell.

3. Környezetei hatások
A rendeletben foglaltaknak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatása nincs.

4. Egészségügyi következmények
A rendeletben foglaltaknak végrehajtásának egészségügyi következménye nincs.

5. Adminisztratív terheket befolyásol© hatások
Az adminisztratív terhekben változás nem következik be.

6, A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgy és pénzügyi 
feltételek

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgy és pénzügyi feltételek nem 
változnak, azok rendelkezésre állnak.

7. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei

A jogalkotás elmaradása bércsökkenéssel járna, ezért indokolt a jogszabály megalkotása.

8. A jogszabály tervezetéhez tartozó indokolás közzététele
A Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi 
szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelenésről szóló 5/2019. (111.13.) IM 
rendelet 21. § (2) bekezdés a) pontja alapján a tervezethez tartozó végső előterjesztői indokolást 
nem kell közzétenni, mivel a tervezet jelentős társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása, 
környezeti és egészségi következménye, adminisztratív terheket befolyásoló hatása nem 
kimutatható.

9. ' Európai uniós jogból eredő kötelezettségek
Európai uniós jogból eredő kötelezettségeket nem érint.

Dunaújváros, 2025. december 2.


